
Sociální služby města Žďár nad Sázavou, p.o. 
 

 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 55 
DNE: 2. 11. 2020                           JEDNACÍ ČÍSLO: 885/2020/POSSM 

 

NÁZEV: 
 

Výsledek veřejné zakázky DZR 

 

ANOTACE: 
 
Seznámení s výsledkem veřejné zakázky a schválení nového přehledu úhrad v domově se 
zvláštním režimem. 
 
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání bere na vědomí výsledek veřejné zakázky na dodávky stravy pro p. 
o. Sociální služby města Žďár nad Sázavou a schvaluje přehled úhrad dle přílohy. 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu a 
marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Městské lesy a rybníky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 
Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

Předkládá:  
Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

 

 
 
 
 

MA TER IÁ L  B EZ  O S OB N ÍCH  ÚDA JŮ  



Název materiálu: Výsledek veřejné zakázky DZR 
 
Počet stran:   1 
 
Počet příloh:   2 
 
 
Popis 
 
Dne 15. dubna 2020 rozhodl zadavatel o zrušení 2. části veřejné zakázky na akci „Dodávka stravy 
pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2020-2022“, v souladu  
s § 127 odst. 1) zákona, s odvoláním na skutečnost, že nebyla ve stanovené lhůtě pro podání 
nabídek podána žádná nabídka k 2. části této veřejné zakázky, není žádný účastník 2. části 
zadávacího řízení. 
 
Následně bylo zahájeno v souladu se zadávacími podmínkami původní veřejné zakázky a  
v souladu s § 63 odst. 1 písm. a) zákona jednací řízení bez uveřejnění, kterého se zúčastnil pouze 
přímo oslovený uchazeč AGRO – Měřín, obchodní společnost, s.r.o. Uchazeč podal nabídku a po 
jejím vyhodnocení byla uzavřena smlouva na dodávky stravy pro domov se zvláštním režimem. 
 
Výsledek veřejné zakázky je zveřejněn na profilu zadavatele. 
Na dotčené službě dojde k změně úhrad za stravu, proto je přílohou materiálu nový přehled úhrad. 
 
Geneze případu 
 
V červnu 2020 vypršela platnost smlouvy uzavřené na základě výsledků veřejné zakázky na 
dodávky stravy pro p. o. Sociální služby města Žďár nad Sázavou, kterou vzala na vědomí Rada 
města č. 92 dne 25. 6. 2018 usn. čj. 1617/2018/POSSM.  
Dodatkem byla tato smlouva prodloužena do 31. 10. 2020.  
 
 
Návrh řešení  
 
• Rada města po projednání bere na vědomí výsledek veřejné zakázky na dodávky stravy pro 

p. o. Sociální služby města Žďár nad Sázavou (2. část) a schvaluje přehled úhrad pro domov 
se zvláštním režimem. 

 
 
Varianty návrhu usnesení 
 
• Rada města po projednání bere na vědomí výsledek veřejné zakázky na dodávky stravy pro 

p. o. Sociální služby města Žďár nad Sázavou (2. část) a schvaluje přehled úhrad pro domov 
se zvláštním režimem. 
 

Doporučení předkladatele 
 
Ředitel p. o. doporučuje vzít na vědomí výsledek veřejné zakázky a schválit nový přehled úhrad 
dle přílohy. 
 
 
Stanoviska  
 
Odbor sociální doporučuje vzít na vědomí výsledek veřejné zakázky a schválit nový přehled úhrad 
dle přílohy. 
Kompetenčně odpovědný místostarosta doporučuje vzít na vědomí výsledek veřejné zakázky a 
schválit nový přehled úhrad dle přílohy. 
 



 

 
 

 
 

Přehled úhrad v Domově se zvláštním režimem 

- Seniorpenzionu od 1. 11. 2020 
 
 
 
  Ubytování 
 

 
Typ ubytování 

 
cena/den 

 
strava/den cena/den * Měsíční 

výše úhrady 
 

Jednolůžkový pokoj 
 

210,- Kč 
 

167,- Kč 377,- Kč 11 465,- Kč 

 
Dvoulůžkový pokoj 

 
190,- Kč 

 
167,- Kč 357,- Kč 10 856,- Kč 

Třílůžkový pokoj 180,- Kč 167,- Kč 347,- Kč 10 552,- Kč 

   

  Dia 
 

Typ ubytování 
 

cena/den 
 

strava/den cena/den * Měsíční 
výše úhrady 

 
Jednolůžkový pokoj 

 
210,- Kč 

 
170,- Kč 380,- Kč 11 556,- Kč 

 
Dvoulůžkový pokoj 

 
190,- Kč 

 
170,- Kč 360,- Kč 10 948,- Kč 

Třílůžkový pokoj 180,- Kč 170,- Kč 350,- Kč 10 644,- Kč 

 
 

Měsíční výše úhrady se vypočítává za skutečný počet dní v kalendářním měsíci. 
* Měsíční výše úhrady (ubytování + strava) – přepočteno koeficientem 30,41 



Strava 
 
 

Druh 
stravy 

 
stravovací jednotka/den režijní 

náklady/den 
cena 

celkem/den 

 snídaně + 
svačina 

oběd + 
svačina 

 
večeře II. 

večeře 

  

Normální 29,- Kč 47,-Kč 33,-Kč - 58,-Kč 167,-Kč 

Diabetická 29,- Kč 47,-Kč 33,-Kč 3,-Kč 58,-Kč 170,-Kč 

 
 
Ve Smlouvě nebo v Dodatku ke smlouvě lze dojednat, že uživatel nebude 
odebírat některý druh stravy. Změnu lze provést od prvního dne následujícího 
měsíce. 
Za stravu ve Smlouvě nebo Dodatku ke smlouvě nesjednanou se od ceny 
stravy odečítá hodnota potravin této stravy. 
Při podávání stravy PEGem nebo nasogastrickou sondou se úhrada za stravu 
neúčtuje. 

 

Úkony péče 
 

Úhrada za péči odpovídá přiznanému příspěvku na péči. Pokud byl přiznán v 
průběhu pobytu v Domově, náleží poskytovateli zpětně, a to k datu zahájení 
poskytování péče. Při úmrtí náleží Domovu příspěvek na péči za celý měsíc. 
 

Vratky 
Za pobyt mimo domov se za služby ubytování úhrada nevrací. 
Za stravu ve Smlouvě nebo v Dodatku sjednanou a předem řádně 
odhlášenou dle platných pravidel (Domácí řád) se vrací pouze částka ve výši 
stravovací jednotky. 
Příspěvek na péči je při čerpání řádné dovolenky vrácen ve výši odpovídající 
jednodenní výši příspěvku x počet dní dovolenky. Za pobyt ve 
zdravotnickém zařízení se příspěvek na péči nevrací. 

 

Přehled úhrad za služby poskytované v Domově se zvláštním režimem byl 
schválen RM č. 55 ze dne 2. 11. 2020 usnesení čj. 885/2020/POSSM. 

 
 

Mgr. Václav Šerák 
ředitel 



 

 
 

 
 

Přehled úhrad v Domově se zvláštním režimem 

- Seniorpenzionu od 1. 1. 2020 
 
 
 
  Ubytování 
 

 
Typ ubytování 

 
cena/den 

 
strava/den cena/den * Měsíční 

výše úhrady 
 

Jednolůžkový pokoj 
 

210,- Kč 
 

161,- Kč 371,- Kč 11 282,- Kč 

 
Dvoulůžkový pokoj 

 
190,- Kč 

 
161,- Kč 351,- Kč 10 674,- Kč 

Třílůžkový pokoj 180,- Kč 161,- Kč 341,- Kč 10 370,- Kč 

   

  Dia 
 

Typ ubytování 
 

cena/den 
 

strava/den cena/den * Měsíční 
výše úhrady 

 
Jednolůžkový pokoj 

 
210,- Kč 

 
170,- Kč 380,- Kč 11 556,- Kč 

 
Dvoulůžkový pokoj 

 
190,- Kč 

 
170,- Kč 360,- Kč 10 948,- Kč 

Třílůžkový pokoj 180,- Kč 170,- Kč 350,- Kč 10 644,- Kč 

 
 

Měsíční výše úhrady se vypočítává za skutečný počet dní v kalendářním měsíci. 
* Měsíční výše úhrady (ubytování + strava) – přepočteno koeficientem 30,41 



Strava 
 
 

Druh 
stravy 

 
stravovací jednotka/den režijní 

náklady/den 
cena 

celkem/den 

 snídaně + 
svačina 

oběd + 
svačina 

 
večeře II. 

večeře 

  

Normální 29,- Kč 44,-Kč 32,-Kč - 56,-Kč 161,-Kč 

Diabetická 29,- Kč 44,-Kč 32,-Kč 7,-Kč 58,-Kč 170,-Kč 

 
 
Ve Smlouvě nebo v Dodatku ke smlouvě lze dojednat, že uživatel nebude 
odebírat některý druh stravy. Změnu lze provést od prvního dne následujícího 
měsíce. 
Za stravu ve Smlouvě nebo Dodatku ke smlouvě nesjednanou se od ceny 
stravy odečítá hodnota potravin této stravy. 
Při podávání stravy PEGem nebo nasogastrickou sondou se úhrada za stravu 
neúčtuje. 

 

Úkony péče 
 

Úhrada za péči odpovídá přiznanému příspěvku na péči. Pokud byl přiznán v 
průběhu pobytu v Domově, náleží poskytovateli zpětně, a to k datu zahájení 
poskytování péče. Při úmrtí náleží Domovu příspěvek na péči za celý měsíc. 
 

Vratky 
Za pobyt mimo domov se za služby ubytování úhrada nevrací. 
Za stravu ve Smlouvě nebo v Dodatku sjednanou a předem řádně 
odhlášenou dle platných pravidel (Domácí řád) se vrací pouze částka ve výši 
stravovací jednotky. 
Příspěvek na péči je při čerpání řádné dovolenky vrácen ve výši odpovídající 
jednodenní výši příspěvku x počet dní dovolenky. Za pobyt ve 
zdravotnickém zařízení se příspěvek na péči nevrací. 

 

Přehled úhrad za služby poskytované v Domově se zvláštním režimem byl 
schválen RM č. 25 ze dne 4. 11. 2019 usnesení čj.416/2019/POSSM. 

 
 

Mgr. Václav Šerák 
ředitel 


	Výsledek veřejné zakázky DZR
	Název materiálu: Výsledek veřejné zakázky DZR

